



Objeto da Licitação:	665-OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG
Quantidade:	1.440 Comprimido(s)
Marca:	ALTHAIA
Valor Unitário:	R\$ 0,06
Valor Total:	R\$ 86,40
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 86,40

Número do Lote: 666

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 666

Objeto da Licitação:	666-OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER)
Quantidade:	95.000 Cápsula(s)
Marca:	CIFARMA-GO (GO)
Valor Unitário:	R\$ 0,06
Valor Total:	R\$ 5.700,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 9
Documento do Licitante:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 5.700,00

Número do Lote: 667

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 667

Objeto da Licitação:	667-OMEPRAZOL 40MG PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL
Quantidade:	4.000 Frasco-Ampola(s)
Marca:	BELFAR
Valor Unitário:	R\$ 0,21
Valor Total:	R\$ 840,00
Participante Vencedor:	MAIS SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 17
Documento do Licitante:	10.436.813/0001-82
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 840,00

Número do Lote: 668

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 668

Objeto da Licitação:	668-ONDANSETRONA 2MG/ML AMPOLA DE 4ML
Quantidade:	4.000 Ampola(s)
Marca:	HYPOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 1,25
Valor Total:	R\$ 5.000,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 10
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.000,00

**Número do Lote: 669**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 669

Objeto da Licitação:	669-ONDANSETRONA CLORIDRATO 4MG COMPRIMIDO ORO- DISPERSÍVEL
Quantidade:	5.700 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 1.140,00
Participante Vencedor:	NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	35.753.111/0001-53
Cidade UF:	Jaboatão dos Guararapes - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.140,00

Número do Lote: 670

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 670

Objeto da Licitação:	670-ORLISTATE 120MG CAIXA COM 84 COMPRIMIDOS
Quantidade:	2.940 Caixa(s)
Marca:	NEOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 191.100,00
Participante Vencedor:	PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	01.722.296/0001-17
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 191.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL
 FL. Nº 9919
 Comissão de Licitação

Número do Lote: 671

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 671

Objeto da Licitação:	671-OXACILINA 500MG INJETÁVEL
Quantidade:	30.000 Frasco-Ampola(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 3,91
Valor Total:	R\$ 117.300,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 10
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 117.300,00

Número do Lote: 672

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 672

Objeto da Licitação:	672-OXCARBAZEPINA 300MG PORTARIA 344/98
Quantidade:	10.700 Comprimido(s)
Marca:	RANBAXY
Valor Unitário:	R\$ 0,99
Valor Total:	R\$ 10.593,00
Participante Vencedor:	HOSPDRUGAS COMERCIAL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	08.774.906/0001-75
Cidade UF:	Aparecida de Goiânia - GO
Valor total Contratado:	R\$ 10.593,00

Número do Lote: 673

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 673

Objeto da Licitação:	673-OXCARBAZEPINA 60MG/0,6ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML PORTARIA 344/98
Quantidade:	100 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente

Valor total Contratado: Inexistente



Número do Lote: 674

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 674

Objeto da Licitação:	674-OXIBUTININA CLORIDRATO 5MG
Quantidade:	13.500 Comprimido(s)
Marca:	CRISTÁLIA
Valor Unitário:	R\$ 1,10
Valor Total:	R\$ 14.850,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 14.850,00

Número do Lote: 675

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 675

Objeto da Licitação:	675-OXIBUTININA CLORIDRATO 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML
Quantidade:	360 Frasco(s)
Marca:	APSEN
Valor Unitário:	R\$ 50,26
Valor Total:	R\$ 18.093,60
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 9
Documento do Licitante:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 18.093,60

**Número do Lote: 676**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 676

Objeto da Licitação:	676-ÓXIDO DE ZINCO MICRONIZADO + ÓLEO DE GIRASSOL + VITAMINAS A E F + LECITINA DE SOJA + TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA (CREME BARREIRA DURÁVEL PROTETOR DA PELE) BISNAGA DE 50G
Quantidade:	220 Bisnaga(s)
Marca:	DBS
Valor Unitário:	R\$ 32,00
Valor Total:	R\$ 7.040,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 7.040,00

Número do Lote: 677

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 677

Objeto da Licitação:	677-OXITOCINA 5UI/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML INTRAMUSCULAR E ENDONEVONOSA (IM/EV) NA MESMA APRESENTAÇÃO
Quantidade:	8.000 Ampola(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 24.000,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 24.000,00

Número do Lote: 678

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 678

Objeto da Licitação:	678-PANCREATINA 150MG CAIXA COM 30 CÁPSULAS
Quantidade:	72 Caixa(s)
Marca:	ABBOTT
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 5.400,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA



Participante Vencedor:	
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.400,00

Número do Lote: 679

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 679

Objeto da Licitação:	679-PANCREATINA 300MG CAIXA COM 30 CÁPSULAS
Quantidade:	192 Caixa(s)
Marca:	FARMAFORMULA
Valor Unitário:	R\$ 84,00
Valor Total:	R\$ 16.128,00

Participante Vencedor: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA

Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	01.722.296/0001-17
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 16.128,00

Número do Lote: 680

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 680

Objeto da Licitação:	680-PANTOPRAZOL MAGNÉSICO 40MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO RETARDADA
Quantidade:	1.200 Comprimido(s)
Marca:	MEDQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,28
Valor Total:	R\$ 336,00

Participante Vencedor: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Apelido utilizado na sala;	Participante 4
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 336,00

Número do Lote: 681

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 681

Objeto da Licitação:	681-PANCURÔNIO (BROMETO) 2MG/ML AMPOLA DE 2ML
Quantidade:	400 Ampola(s)



Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 6,64
Valor Total:	R\$ 2.656,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.656,00

Número do Lote: 682

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 682

Objeto da Licitação:	682-PARACETAMOL 200MG/ML FRASCO COM 15 ML
Quantidade:	3.400 Frasco(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 1,28
Valor Total:	R\$ 4.352,00
Participante Vencedor:	NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	35.753.111/0001-53
Cidade UF:	Jaboatão dos Guararapes - PE
Valor total Contratado:	R\$ 4.352,00

Número do Lote: 683

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 683

Objeto da Licitação:	683-PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO
Quantidade:	8.000 Comprimido(s)
Marca:	BELFAR
Valor Unitário:	R\$ 0,18
Valor Total:	R\$ 1.440,00
Participante Vencedor:	MAIS SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 14
Documento do Licitante:	10.436.813/0001-82
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.440,00

Número do Lote: 684

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 684



Objeto da Licitação:	684-PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO
Quantidade:	32.000 Comprimido(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 0,11
Valor Total:	R\$ 3.520,00
Participante Vencedor:	MAIS SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 16
Documento do Licitante:	10.436.813/0001-82
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.520,00

Número do Lote: 685

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 685

Objeto da Licitação:	685-PARACETAMOL 500MG+CODEÍNA 30MG
Quantidade:	37.000 Comprimido(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,53
Valor Total:	R\$ 19.610,00
Participante Vencedor:	MAIS SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 12
Documento do Licitante:	10.436.813/0001-82
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 19.610,00

Número do Lote: 686

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 686

Objeto da Licitação:	686-PAROXETINA CLORIDRATO 20MG PORTARIA 344/98
Quantidade:	42.000 Comprimido(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 0,25
Valor Total:	R\$ 10.500,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 10.500,00

Número do Lote: 687

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 687**

Objeto da Licitação:	687-PERICIAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML PORTARIA 344/98
Quantidade:	900 Frasco(s)
Marca:	SANOFI
Valor Unitário:	R\$ 22,69
Valor Total:	R\$ 20.421,00
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 10
Documento do Licitante:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 20.421,00

Número do Lote: 688

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 688

Objeto da Licitação:	688-PERICIAZINA 1% SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML PORTARIA 344/99
Quantidade:	700 Frasco(s)
Marca:	SANOFI
Valor Unitário:	R\$ 11,69
Valor Total:	R\$ 8.183,00
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 9
Documento do Licitante:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 8.183,00

Número do Lote: 689

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 689

Objeto da Licitação:	689-PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETÁVEL
Quantidade:	7.600 Frasco-Ampola(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 7,31
Valor Total:	R\$ 55.556,00
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 18
Documento do Licitante:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 55.556,00

**Número do Lote: 690**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 690

Objeto da Licitação:	690-PENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ INJETÁVEL
Quantidade:	6.000 Frasco-Ampola(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 8,08
Valor Total:	R\$ 48.480,00
Participante Vencedor:	MAIS SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 13
Documento do Licitante:	10.436.813/0001-82
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 48.480,00

Número do Lote: 691

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 691

Objeto da Licitação:	691-PENICILINA POTÁSSICA (CRISTALINA) 5.000.000UI PÓ INJETÁVEL
Quantidade:	4.000 Frasco-Ampola(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 6,02
Valor Total:	R\$ 24.080,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 24.080,00

Número do Lote: 692

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 692

Objeto da Licitação:	692-PENICILINA PROCAÍNA + PENICILINA POTÁSSICA 400.000UI PÓ INJETÁVEL
Quantidade:	3.200 Frasco-Ampola(s)
Marca:	BLAU
Valor Unitário:	R\$ 6,38
Valor Total:	R\$ 20.416,00
Participante Vencedor:	J G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.283.263/0001-79
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 20.416,00

**Número do Lote: 693**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 693

Objeto da Licitação:	693-PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG COMPRIMIDO
Quantidade:	1.600 Comprimido(s)
Marca:	RIOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,59
Valor Total:	R\$ 944,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 944,00

Número do Lote: 694

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 694

Objeto da Licitação:	694-PERMETRINA 1% LOÇÃO CAPILAR FRASCO 60ML
Quantidade:	1.020 Frasco(s)
Marca:	IFAL
Valor Unitário:	R\$ 2,90
Valor Total:	R\$ 2.958,00
Participante Vencedor:	PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	01.722.296/0001-17
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.958,00

Número do Lote: 695

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 695

Objeto da Licitação:	695-PERMETRINA 5% LOÇÃO CORPORAL FRASCO 60ML
Quantidade:	1.520 Frasco(s)
Marca:	IFAL
Valor Unitário:	R\$ 3,90
Valor Total:	R\$ 5.928,00
Participante Vencedor;	PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6



Documento do Licitante:	01.722.296/0001-17
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.928,00

Número do Lote: 696

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 696

Objeto da Licitação:	696-PILOCARPINA, CLORIDRATO 2% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10ML
Quantidade:	48 Frasco(s)
Marca:	ALLERGAN
Valor Unitário:	R\$ 34,69
Valor Total:	R\$ 1.665,12

Participante Vencedor: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Apelido utilizado na sala:	Participante 9
Documento do Licitante:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.665,12

Número do Lote: 697

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 697

Objeto da Licitação:	697-PIOGLITAZONA 30MG
Quantidade:	4.000 Comprimido(s)
Marca:	E M S
Valor Unitário:	R\$ 0,39
Valor Total:	R\$ 1.560,00

Participante Vencedor: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÉUTICOS LTDA

Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	01.722.296/0001-17
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.560,00

Número do Lote: 698

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 698

Objeto da Licitação	698-PIPERACILINA SÓDICA 4G + TAZOBACTAN SÓDICO 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA ENDOVENOSA
Quantidade:	2.000 Frasco-Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS



Valor Unitário:	R\$ 18,85
Valor Total:	R\$ 37.700,00
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 15
Documento do Licitante:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 37.700,00

Número do Lote: 699

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 699

Objeto da Licitação:	699-PIRACETAM 200MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML
Quantidade:	1.200 Ampola(s)
Marca:	SANOFI
Valor Unitário:	R\$ 1,04
Valor Total:	R\$ 1.248,00
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.248,00

Número do Lote: 700

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 700

Objeto da Licitação:	700-PIRACETAM 800MG COMPRIMIDO
Quantidade:	800 Comprimido(s)
Marca:	UCB
Valor Unitário:	R\$ 1,58
Valor Total:	R\$ 1.264,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.264,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
 Nº 9930
 Comissão de Licitação

Número do Lote: 701

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 701

Objeto da Licitação:	701-PITAVASTATINA CÁLCICA 2MG
Quantidade:	720 Comprimido(s)
Marca:	E.M.S
Valor Unitário:	R\$ 2,07
Valor Total:	R\$ 1.490,40
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.490,40

Número do Lote: 702

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 702

Objeto da Licitação:	702-PITAVASTATINA CÁLCICA 4MG
Quantidade:	1.440 Comprimido(s)
Marca:	BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 3,67
Valor Total:	R\$ 5.284,80
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.284,80

Número do Lote: 703

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 703

Objeto da Licitação:	703-POLICRESULENO + CLORIDRATO DE CHINCHOCAINA POMADA BISNAGA 30G
Quantidade:	60 TUBO(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor;	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente

Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente



Número do Lote: 704

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 704

Objeto da Licitação:	704-POLICRESULENO + CLORIDRATO DE CHINCHOCAINA 100+ 27 MG CAIXA OM 15 SUPOSITÓRIOS RETAIS
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 10,54
Valor Total:	R\$ 210,80
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 210,80

Número do Lote: 705

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 705

Objeto da Licitação:	705-PREDNISOLONA (FOSFATO SÓDICO) 3MG/ML FRASCO DE 60ML
Quantidade:	5.200 Frasco(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 0,57
Valor Total:	R\$ 2.964,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 12
Documento do Licitante:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.964,00

Número do Lote: 706

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 706

Objeto da Licitação:	706-PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO
Quantidade:	40.000 Comprimido(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 0,14
Valor Total:	R\$ 5.600,00
	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS



Participante Vencedor:	
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.600,00

Número do Lote: 707

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 707

Objeto da Licitação:	707-PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO
Quantidade:	23.400 Comprimido(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 0,06
Valor Total:	R\$ 1.404,00

Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.404,00

Número do Lote: 708

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 708

Objeto da Licitação:	708-PREGABALINA 75MG PORTARIA 344/98
Quantidade:	85.200 Cápsula(s)
Marca:	MEDQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,29
Valor Total:	R\$ 24.708,00

Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 9
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 24.708,00

Número do Lote: 709

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 709

Objeto da Licitação:	709-PREGABALINA 150MG APRESENTADO CAIXA COM 30 CÁPSULAS PORTARIA 344/98
Quantidade:	80 Caixa(s)
Marca:	germed



Valor Unitário:	R\$ 14,94
Valor Total:	R\$ 1.195,20
Participante Vencedor:	ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 9
Documento do Licitante:	40.455.009/0001-01
Cidade UF:	Goiânia - GO
Valor total Contratado:	R\$ 1.195,20

Número do Lote: 710

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 710

Objeto da Licitação:	710-PROGESTERONA 200MG CAIXA COM 14 CÁPSULAS
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 4,80
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4,80

Número do Lote: 711

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 711

Objeto da Licitação:	711-PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO
Quantidade:	75.600 Comprimido(s)
Marca:	CRISTALIA-SP (SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,15
Valor Total:	R\$ 11.340,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 11.340,00

Número do Lote: 712

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 712

Objeto da Licitação:	712-PROMETAZINA 25MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML USO INTRAMUSCULAR
----------------------	--



Quantidade:	8.800 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 2,98
Valor Total:	R\$ 26.224,00
Participante Vencedor:	MAIS SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 15
Documento do Licitante:	10.436.813/0001-82
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 26.224,00

Número do Lote: 713

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 713

Objeto da Licitação:	713-PROPATILNITRATO 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS
Quantidade:	120 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 714

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 714

Objeto da Licitação:	714-PROPOFOL 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 20ML PORTARIA 344/98
Quantidade:	300 Ampola(s)
Marca:	UNIÃO QUÍMICA
Valor Unitário:	R\$ 10,83
Valor Total:	R\$ 3.249,00
Participante Vencedor:	NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	35.753.111/0001-53
Cidade UF:	Jaboatão dos Guararapes - PE
Valor total Contratado:	R\$ 3.249,00

Número do Lote: 715

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 715



Objeto da Licitação:	715-PROPAFENONA 300MG
Quantidade:	1.440 Comprimido(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 0,70
Valor Total:	R\$ 1.008,00
Participante Vencedor:	PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	01.722.296/0001-17
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.008,00

Número do Lote: 716

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 716

Objeto da Licitação:	716-PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO
Quantidade:	41.600 Comprimido(s)
Marca:	HIPOLABOR-MG (MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,03
Valor Total:	R\$ 1.248,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.248,00

Número do Lote: 717

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 717

Objeto da Licitação:	717-PROTETOR CUTÂNEO SPRAY – FÓRMULA SEM ÁLCOOL A BASE DE SILICONE , DISPÕE DE UMA CAMADA DE PELÍCULA SOBRE A PELE QUE PROTEGE DOS EFEITOS NOCIVOS DE ADESIVOS, RESÍDUOS CORPORAIS E ATAQUE ENZIMÁTICO, ALÉM DE OFERECER UMA PROTEÇÃO PERMANENTE NA PELE ATÉ 72 HORAS. FRASCO SPRAY COM 28ML.
Quantidade:	60 Frasco(s)
Marca:	CONVATEC
Valor Unitário:	R\$ 98,60
Valor Total:	R\$ 5.916,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.916,00

**Número do Lote: 718**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 718

Objeto da Licitação:	718-PRODUTO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL OU ORAL, SISTEMA ABERTO, COM 100% DE PROTEÍNA DE SOJA E ADICIONADO DE FIBRAS, É UM ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICA. CADA 1ML DE FORNECE 1,2 KCAL. NUTRIÇÃO ENTERAL PROLONGADA, NEOPLASIAS, CARDIOPATIAS, DOENÇAS NEUROLÓGICAS
Quantidade:	1.600 Litro(s)
Marca:	DANONE
Valor Unitário:	R\$ 26,00
Valor Total:	R\$ 41.600,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 41.600,00

Número do Lote: 719

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 719

Objeto da Licitação:	719-QUETIAPINA 100MG PORTARIA 344/98
Quantidade:	2.400 Comprimido(s)
Marca:	E M S
Valor Unitário:	R\$ 0,45
Valor Total:	R\$ 1.080,00
Participante Vencedor:	PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	01.722.296/0001-17
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.080,00

Número do Lote: 720

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 720

Objeto da Licitação:	720-QUETIAPINA 25MG PORTARIA 344/98
Quantidade:	720 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,18
Valor Total:	R\$ 129,60



Participante Vencedor:	MAIS SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 10
Documento do Licitante:	10.436.813/0001-82
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 129,60

Número do Lote: 721

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 721

Objeto da Licitação:	721-RANITIDINA (CLORIDRATO) 50MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML
Quantidade:	20.000 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 722

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 722

Objeto da Licitação:	722-RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO
Quantidade:	2.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 723

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 723

Objeto da Licitação:	723-RANITIDINA 150MG/10ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 120ML
Quantidade:	160 Frasco(s)
Marca:	-

Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 724

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 724

Objeto da Licitação:	724-RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO PORTARIA 344/98
Quantidade:	78.200 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB-GO (GO)
Valor Unitário:	R\$ 0,10
Valor Total:	R\$ 7.820,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 7.820,00

Número do Lote: 725

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 725

Objeto da Licitação:	725-RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO PORTARIA 344/98
Quantidade:	1.200 Comprimido(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 0,14
Valor Total:	R\$ 168,00
Participante Vencedor:	PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	01.722.296/0001-17
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 168,00

**Número do Lote: 726**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 726

Objeto da Licitação:	726-RISPERIDONA 3MG PORTARIA 344/98
Quantidade:	87.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB-GO (GO)
Valor Unitário:	R\$ 0,16
Valor Total:	R\$ 13.920,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 9
Documento do Licitante:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 13.920,00

Número do Lote: 727

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 727

Objeto da Licitação:	727-RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30ML PORTARIA 344/98
Quantidade:	1.820 Frasco(s)
Marca:	PRATI DONADUZZI-PR (PR)
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 16.380,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 16.380,00

Número do Lote: 728

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 728

Objeto da Licitação:	728-RIVAROXABANA 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 7,70
Valor Total:	R\$ 308,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.414.166/0001-04

Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 308,00



Número do Lote: 729

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 729

Objeto da Licitação:	729-RIVAROXABANA 15MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS
Quantidade:	60 Caixa(s)
Marca:	CIMED (MG)
Valor Unitário:	R\$ 8,68
Valor Total:	R\$ 520,80
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 520,80

Número do Lote: 730

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 730

Objeto da Licitação:	730-RIVAROXABANA 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS
Quantidade:	120 Caixa(s)
Marca:	BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 8,75
Valor Total:	R\$ 1.050,00
Participante Vencedor:	MAIS SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 12
Documento do Licitante:	10.436.813/0001-82
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.050,00

Número do Lote: 731

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 731

Objeto da Licitação:	731-ROCURÔNIO (BROMETO) 10MG/ML AMPOLA DE 5ML
Quantidade:	400 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA (DF)
Valor Unitário:	R\$ 12,50
Valor Total:	R\$ 5.000,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5

Documento do Licitante:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 5.000,00



Número do Lote: 732

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 732

Objeto da Licitação:	732-ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS
Quantidade:	120 Caixa(s)
Marca:	SANDOZ
Valor Unitário:	R\$ 9,09
Valor Total:	R\$ 1.090,80
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 15
Documento do Licitante:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.090,80

Número do Lote: 733

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 733

Objeto da Licitação:	733-ROSUVASTATINA + EZETINIBA 20+ 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 734

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 734

Objeto da Licitação:	734-SACCHAROMYCES CEREVISAE SUSPENSÃO ORAL 100MILHÕES/ML ADULTO FRASCO DE 5ML
Quantidade:	800 Frasco(s)
Marca:	HEBRON
Valor Unitário:	R\$ 7,16



Valor Total:	R\$ 5.728,00
Participante Vencedor:	MAIS SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	10.436.813/0001-82
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.728,00

Número do Lote: 735

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 735

Objeto da Licitação:	735-SACCHAROMYCES CEREVISAE SUSPENSÃO ORAL 50MILHÕES/ML INFANTIL FRASCO DE 5ML
Quantidade:	800 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 736

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 736

Objeto da Licitação:	736-SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL (CONTENDO 3,5G DE CLORETO DE SÓDIO + 1,5G DE CLORETO DE POTÁSSIO + 2,9G DE CITRATO DE SÓDIO + 20G DE GLICOSE ANIDRA) PACOTE COM 27,9G
Quantidade:	18.000 Pacote(s)
Marca:	NATULAB
Valor Unitário:	R\$ 0,95
Valor Total:	R\$ 17.100,00
Participante Vencedor:	PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	01.722.296/0001-17
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 17.100,00

Número do Lote: 737

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 737

Objeto da Licitação:	737-SACUBITRIL VALSARTANA SÓDICA HIDRATADA 24+26MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS
Quantidade:	52 Caixa(s)
Marca:	NOVARTIS
Valor Unitário:	R\$ 186,41
Valor Total:	R\$ 9.693,32
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 11
Documento do Licitante:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 9.693,32



Número do Lote: 738

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 738

Objeto da Licitação:	738-SACUBITRIL VALSARTANA SÓDICA HIDRATADA 49+51MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	NOVARTIS
Valor Unitário:	R\$ 361,05
Valor Total:	R\$ 8.665,20
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 10
Documento do Licitante:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 8.665,20

Número do Lote: 739

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 739

Objeto da Licitação:	739-SACUBITRIL VALSARTANA SÓDICA HIDRATADA 97+103 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	NOVARTIS
Valor Unitário:	R\$ 320,45
Valor Total:	R\$ 7.690,80
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 7.690,80

Número do Lote: 740

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 740

Objeto da Licitação:	740-SALBUTAMOL 100MCG/DOSE SPRAY ORAL FRASCO COM 200 DOSES
Quantidade:	3.441 Frasco(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 14,22
Valor Total:	R\$ 48.931,02
Participante Vencedor:	NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	35.753.111/0001-53
Cidade UF:	Jaboatão dos Guararapes - PE
Valor total Contratado:	R\$ 48.931,02

**Número do Lote: 741**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 741

Objeto da Licitação:	741-SECNIDAZOL COMP. 1000 MG CAIXA COM 2 COMPRIMIDOS
Quantidade:	600 Caixa(s)
Marca:	GLOBO
Valor Unitário:	R\$ 2,40
Valor Total:	R\$ 1.440,00
Participante Vencedor:	PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	01.722.296/0001-17
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.440,00

Número do Lote: 742

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 742

Objeto da Licitação:	742-SEMAGLUTIDA (0,25+0,5MG) 1,34MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1,5ML EM SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO
Quantidade:	40 SERINGA(s)
Marca:	NOVO NORDISK
Valor Unitário:	R\$ 995,67
Valor Total:	R\$ 39.826,80
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE



Valor total Contratado:	R\$ 39.826,80
--------------------------------	---------------

Número do Lote: 743

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 743

Objeto da Licitação:	743-SEMAGLUTIDA (1MG) 1,34MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML EM SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO
Quantidade:	288 SERINGA(s)
Marca:	NOVO NORDISK
Valor Unitário:	R\$ 1.179,30
Valor Total:	R\$ 339.638,40
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 339.638,40

Número do Lote: 744

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 744

Objeto da Licitação:	744-SERTRALINA CLORIDRATO 50MG PORTARIA 344/98
Quantidade:	62.160 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,15
Valor Total:	R\$ 9.324,00
Participante Vencedor:	MAIS SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 14
Documento do Licitante:	10.436.813/0001-82
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 9.324,00

Número do Lote: 745

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 745

Objeto da Licitação:	745-SERTRALINA CLORIDRATO 100MG PORTARIA 344/99
Quantidade:	1.440 Comprimido(s)
Marca:	PRATI DONADUZZI
Valor Unitário:	R\$ 0,40
Valor Total:	R\$ 576,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5



Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 576,00

Número do Lote: 746

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 746

Objeto da Licitação:	746-SEVOFLURANO SOLUÇÃO INALATÓRIA 1ML/1ML FRASCO COM 100 ML PORTARIA 344/98
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	UNIÃO QUÍMICA
Valor Unitário:	R\$ 174,99
Valor Total:	R\$ 4.199,76
Participante Vencedor:	NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	35.753.111/0001-53
Cidade UF:	Jaboatão dos Guararapes - PE
Valor total Contratado:	R\$ 4.199,76

Número do Lote: 747

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 747

Objeto da Licitação:	747-SILIMARINA + METIONINA 70+100MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	ZYDUS
Valor Unitário:	R\$ 79,00
Valor Total:	R\$ 632,00
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 632,00

Número do Lote: 748

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 748

Objeto da Licitação:	748-SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO
Quantidade:	233.040 Comprimido(s)
Marca:	CIMED (MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,06
Valor Total:	R\$ 13.982,40



Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 13.982,40

Número do Lote: 749

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 749

Objeto da Licitação:	749-SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO
Quantidade:	1.600 Comprimido(s)
Marca:	CIMED (MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,11
Valor Total:	R\$ 176,00

Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 176,00

Número do Lote: 750

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 750

Objeto da Licitação:	750-SITAGLIPTINA 50MG+METFORMINA 1000MG CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS
Quantidade:	26 Caixa(s)
Marca:	MSD/MERCK
Valor Unitário:	R\$ 238,17
Valor Total:	R\$ 6.192,42

Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.192,42

**Número do Lote: 751**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 751

Objeto da Licitação:	751-SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% ISOTÔNICA INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 100ML (SISTEMA FECHADO)
Quantidade:	6.500 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 3,40
Valor Total:	R\$ 22.100,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 12
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 22.100,00

Número do Lote: 752

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 752

Objeto da Licitação:	752-SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% ISOTÔNICA INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 250ML (SISTEMA FECHADO)
Quantidade:	6.000 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 3,90
Valor Total:	R\$ 23.400,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 10
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 23.400,00

Número do Lote: 753

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 753

Objeto da Licitação:	753-SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% ISOTÔNICA INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)
Quantidade:	12.500 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 4,19
Valor Total:	R\$ 52.375,00



Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 11
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 52.375,00

Número do Lote: 754

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 754

Objeto da Licitação:	754-SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% DE USO EXTERNO (TÓPICO) FRASCO DE 500ML
Quantidade:	10.000 Frasco(s)
Marca:	FARMAX
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 40.000,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 40.000,00

Número do Lote: 755

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 755

Objeto da Licitação:	755-SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 100ML (SISTEMA FECHADO)
Quantidade:	83.600 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 3,20
Valor Total:	R\$ 267.520,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 13
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 267.520,00

Número do Lote: 756

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 756

Objeto da Licitação:	756-SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 250ML (SISTEMA FECHADO)
----------------------	--

Quantidade:	8.000 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 3,73
Valor Total:	R\$ 29.840,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 13
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 29.840,00

Número do Lote: 757

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 757

Objeto da Licitação:	757-SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)
Quantidade:	60.080 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 4,40
Valor Total:	R\$ 264.352,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 12
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 264.352,00

Número do Lote: 758

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 758

Objeto da Licitação:	758-SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)
Quantidade:	16.000 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 5,35
Valor Total:	R\$ 85.600,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 11
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 85.600,00

Número do Lote: 759

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 759**

Objeto da Licitação:	759-SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA + LACTATO (RINGER C/ LACTATO) INJEÇÃO VEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)
Quantidade:	20.000 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 760

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 760

Objeto da Licitação:	760-SORBITOL+LAURILSULFATO DE SÓDIO 714MG+7,70MG – EMBALAGEM COM 7 BISNAGAS DE 6,5G
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	MOMENTA
Valor Unitário:	R\$ 10,40
Valor Total:	R\$ 520,00
Participante Vencedor:	MAIS SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	10.436.813/0001-82
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 520,00

Número do Lote: 761

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 761

Objeto da Licitação:	761-SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME BISNAGA DE 30G
Quantidade:	3.000 Bisnaga(s)
Marca:	NATIVITA
Valor Unitário:	R\$ 5,39
Valor Total:	R\$ 16.170,00
Participante Vencedor:	J G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	05.283.263/0001-79
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 16.170,00

**Número do Lote: 762**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 762

Objeto da Licitação:	762-SULFADIAZINA 500MG COMPRIMIDO
Quantidade:	500 Comprimido(s)
Marca:	SOBRAL
Valor Unitário:	R\$ 0,46
Valor Total:	R\$ 230,00
Participante Vencedor:	MAIS SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.436.813/0001-82
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 230,00

Número do Lote: 763

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 763

Objeto da Licitação:	763-SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG COMPRIMIDO
Quantidade:	11.800 Comprimido(s)
Marca:	PRATI DONADUZZI-PR (PR)
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 2.360,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2,360,00

Número do Lote: 764

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 764

Objeto da Licitação:	764-SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG+8MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 100ML
Quantidade:	850 Frasco(s)
Marca:	E M S
Valor Unitário:	R\$ 3,88
Valor Total:	R\$ 3.298,00
Participante Vencedor:	PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	01.722.296/0001-17

Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.298,00

Número do Lote: 765

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 765

Objeto da Licitação:	765-SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML
Quantidade:	1.200 Ampola(s)
Marca:	HALEX ISTAR
Valor Unitário:	R\$ 7,09
Valor Total:	R\$ 8.508,00
Participante Vencedor:	MAIS SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 13
Documento do Licitante:	10.436.813/0001-82
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.508,00

Número do Lote: 766

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 766

Objeto da Licitação:	766-SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER)
Quantidade:	171.600 Comprimido(s)
Marca:	NUNESFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,05
Valor Total:	R\$ 8.580,00
Participante Vencedor:	PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	01.722.296/0001-17
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 8.580,00

Número do Lote: 767

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta;	Menor Preço

Item 767

Objeto da Licitação:	767-SULFATO FERROSO 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE FRASCO COM 100ML
Quantidade:	400 Frasco(s)
Marca:	BELFAR
Valor Unitário:	R\$ 3,40

Valor Total:	R\$ 1.360,00
Participante Vencedor:	PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	01.722.296/0001-17
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.360,00

Número do Lote: 768

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 768

Objeto da Licitação:	768-SUXAMETÔNIO 100MG FRASCO-AMPOLA
Quantidade:	40 Frasco-Ampola(s)
Marca:	UNIÃO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 24,46
Valor Total:	R\$ 978,40
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	28.423.645/0001-56
Cidade UF:	FORTALEZA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 978,40

Número do Lote: 769

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 769

Objeto da Licitação:	769-TACROLIMO MONOIDRATADO 0,03% POMADA 30G
Quantidade:	40 TUBO(s)
Marca:	LIBSS
Valor Unitário:	R\$ 162,01
Valor Total:	R\$ 6.480,40
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.480,40

Número do Lote: 770

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 770

Objeto da Licitação:	770-TACROLIMO MONOIDRATADO 1MG POMADA 30G
Quantidade:	90 TUBO(s)



Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 156,74
Valor Total:	R\$ 14.106,60
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 14.106,60

Número do Lote: 771

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 771

Objeto da Licitação:	771-TERBUTALINA 0,5MG/ML AMPOLA DE 1ML INJETÁVEL
Quantidade:	2.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 1,54
Valor Total:	R\$ 3.080,00
Participante Vencedor:	J G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.283.263/0001-79
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.080,00

Número do Lote: 772

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 772

Objeto da Licitação:	772-TESTOSTERONA (CIPIONATO) 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CAIXA COM 3 AMPOLAS 2ML PORTARIA 344/98
Quantidade:	16 Caixa(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 240,20
Valor Total:	R\$ 3.843,20
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.843,20

Número do Lote: 773

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 773

Objeto da Licitação:	773-TETRACAÍNA + FENILEFRINA 1%+0,1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ANESTÉSICA FRASCO DE 10ML
Quantidade:	30 Frasco(s)
Marca:	ALLERGAN
Valor Unitário:	R\$ 13,51
Valor Total:	R\$ 405,30
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 405,30

Número do Lote: 774

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 774

Objeto da Licitação:	774-TRAMADOL 100MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML PORTARIA 344/98
Quantidade:	12.000 Ampola(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 1,29
Valor Total:	R\$ 15.480,00
Participante Vencedor:	NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 9
Documento do Licitante:	35.753.111/0001-53
Cidade UF:	Jaboatão dos Guararapes - PE
Valor total Contratado:	R\$ 15.480,00

Número do Lote: 775

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 775

Objeto da Licitação:	775-TRAMADOL 100MG PORTARIA 344/98
Quantidade:	8.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTÁLIA
Valor Unitário:	R\$ 3,92
Valor Total:	R\$ 31.360,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 31.360,00

**Número do Lote: 776**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 776	
Objeto da Licitação:	776-TRAMADOL 50MG PORTARIA 344/98
Quantidade:	5.000 Comprimido(s)
Marca:	HIPOLABOR-MG (MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,15
Valor Total:	R\$ 750,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 750,00

Número do Lote: 777

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 777	
Objeto da Licitação:	777-TRAMADOL 100MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO GOTAS 10ML PORTARIA 344/98
Quantidade:	200 Frasco(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 20,01
Valor Total:	R\$ 4.002,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.002,00

Número do Lote: 778

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 778	
Objeto da Licitação:	778-TRAVOPROSTA 0,04MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 2,5ML
Quantidade:	440 Frasco(s)
Marca:	GEOLAB-GO (GO)
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 5.280,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4

Documento do Licitante:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 5.280,00



Número do Lote: 779

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 779

Objeto da Licitação:	779-TRIANCINOLONA (HEXACETONIDA) 20MG FRASCO AMPOLA 5ML
Quantidade:	24 Frasco-Ampola(s)
Marca:	APSEN
Valor Unitário:	R\$ 104,91
Valor Total:	R\$ 2.517,84
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.517,84

Número do Lote: 780

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 780

Objeto da Licitação:	780-TRIMETAZIDINA 35MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.
Quantidade:	144 Caixa(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 35,29
Valor Total:	R\$ 5.081,76
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.081,76

Número do Lote: 781

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 781

Objeto da Licitação:	781-TIAMAZOL 10MG (METIMAZOL) CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS
Quantidade:	120 Caixa(s)
Marca:	BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 35,04



Valor Total:	R\$ 4.204,80
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 10
Documento do Licitante:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.204,80

Número do Lote: 782

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 782

Objeto da Licitação:	782-TIMOLOL MALEATO 5MG/ML SOL OFTÁLMICA FRASCO 5ML
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	E M S
Valor Unitário:	R\$ 3,70
Valor Total:	R\$ 1.850,00
Participante Vencedor:	PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	01.722.296/0001-17
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.850,00

Número do Lote: 783

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 783

Objeto da Licitação:	783-TOPIRAMATO 50MG
Quantidade:	1.440 Comprimido(s)
Marca:	E.M.S
Valor Unitário:	R\$ 0,26
Valor Total:	R\$ 374,40
Participante Vencedor:	MAIS SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	10.436.813/0001-82
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 374,40

Número do Lote: 784

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 784

Objeto da Licitação:	784-VANCOMICINA 500MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL
Quantidade:	800 Frasco-Ampola(s)



Marca:	BLAU FARMACEUTICA S.A (SP)
Valor Unitário:	R\$ 5,33
Valor Total:	R\$ 4.264,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 4.264,00

Número do Lote: 785

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 785

Objeto da Licitação:	785-VARFARINA 5MG COMPRIMIDO
Quantidade:	3.400 Comprimido(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 0,16
Valor Total:	R\$ 544,00
Participante Vencedor:	J G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.283.263/0001-79
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 544,00

Número do Lote: 786

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 786

Objeto da Licitação:	786-VENLAFAXINA 75 MG PORTARIA 344/98
Quantidade:	79.880 Comprimido(s)
Marca:	RANBAXY
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 33.549,60
Participante Vencedor:	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	08.774.906/0001-75
Cidade UF:	Aparecida de Goiânia - GO
Valor total Contratado:	R\$ 33.549,60

Número do Lote: 787

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 787



Objeto da Licitação:	787-VITELINATO DE PRATA 10% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO DE 5ML
Quantidade:	80 Frasco(s)
Marca:	ALLERGAN
Valor Unitário:	R\$ 15,58
Valor Total:	R\$ 1.246,40
Participante Vencedor:	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	19.794.018/0001-30
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.246,40

Número do Lote: 788

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 788

Objeto da Licitação:	788-ZOLPIDEM (HEMITARTARATO) 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98
Quantidade:	48 Caixa(s)
Marca:	BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,25
Valor Total:	R\$ 12,00
Participante Vencedor:	MAIS SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 9
Documento do Licitante:	10.436.813/0001-82
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 12,00

Número do Lote: 789

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 789

Objeto da Licitação:	789-Filme para raio X médico tamanho 24x30 cm, branco e preto, não foliado processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da
Quantidade:	120 Caixa(s)
Marca:	FUJIFILM
Valor Unitário:	R\$ 175,27
Valor Total:	R\$ 21.032,40
Participante Vencedor:	LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.476.603/0001-53
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 21.032,40

**Número do Lote: 790**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 790

Objeto da Licitação:	790-Filme para raio X médico tamanho 30x40 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério d
Quantidade:	120 Caixa(s)
Marca:	FUJIFILM
Valor Unitário:	R\$ 364,73
Valor Total:	R\$ 43.767,60
Participante Vencedor:	ROCHA COMERCIO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	41.714.981/0001-16
Cidade UF:	Sete Lagoas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 43.767,60

Número do Lote: 791

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 791

Objeto da Licitação:	791-Filme para raio X médico tamanho 35x35 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério d
Quantidade:	120 Caixa(s)
Marca:	FUJIFILM
Valor Unitário:	R\$ 372,39
Valor Total:	R\$ 44.686,80
Participante Vencedor:	ROCHA COMERCIO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	41.714.981/0001-16
Cidade UF:	Sete Lagoas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 44.686,80

Número do Lote: 792

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 792

Objeto da Licitação:	792-Filme para raio x médico tamanho 35x43 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rotulo da embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério da
Quantidade:	160 Caixa(s)



Marca:	FUJIFILM
Valor Unitário:	R\$ 457,51
Valor Total:	R\$ 73.201,60
Participante Vencedor:	ROCHA COMERCIO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	41.714.981/0001-16
Cidade UF:	Sete Lagoas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 73.201,60

Número do Lote: 793

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 793

Objeto da Licitação:	793-Filme para Raio-X, 26x36 cm, compatível com a Impressora Drypix LITE – Fujifilm com dados de identificação, nº de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades.
Quantidade:	160 Caixa(s)
Marca:	FUJIFILM
Valor Unitário:	R\$ 429,03
Valor Total:	R\$ 68.644,80
Participante Vencedor:	MAIS SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 13
Documento do Licitante:	10.436.813/0001-82
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 68.644,80

Número do Lote: 794

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 794

Objeto da Licitação:	794-Filme para Raio-X, 35x43 cm, compatível com a Impressora Drypix LITE - Fujifilm, com dados de identificação, nº de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades.
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	FUJIFILM
Valor Unitário:	R\$ 526,89
Valor Total:	R\$ 105.378,00
Participante Vencedor:	MAIS SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 14
Documento do Licitante:	10.436.813/0001-82
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 105.378,00

**Número do Lote: 795**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 795

Objeto da Licitação:	795-Fixador para raio X médico automático kit para 38 litros. (Galão 5 Litros)
Quantidade:	30 Galão(s)
Marca:	DPC
Valor Unitário:	R\$ 266,00
Valor Total:	R\$ 7.980,00
Participante Vencedor:	PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	01.722.296/0001-17
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 7.980,00

Número do Lote: 796

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 796

Objeto da Licitação:	796-Revelador/reforçador para raio X médico conjunto para 38 litros. (Galão 5 Litros)
Quantidade:	60 Galão(s)
Marca:	AGFA
Valor Unitário:	R\$ 477,95
Valor Total:	R\$ 28.677,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 28.677,00

Número do Lote: 797

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 797

Objeto da Licitação:	797-Chassi radiográfico com ecran tamanho 24X30. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	KONEX
Valor Unitário:	R\$ 1.627,63
Valor Total:	R\$ 6.510,52
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7

Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.510,52



Número do Lote: 798

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 798

Objeto da Licitação:	798-Chassi radiográfico com ecran tamanho 30X40. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	KONEX
Valor Unitário:	R\$ 1.726,93
Valor Total:	R\$ 6.907,72
Participante Vencedor:	FREEDOM HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 11
Documento do Licitante:	42.252.923/0001-80
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.907,72

Número do Lote: 799

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 799

Objeto da Licitação:	799-Chassi radiográfico com ecran tamanho 35X35. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	KONEX
Valor Unitário:	R\$ 2.216,62
Valor Total:	R\$ 8.866,48
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 8.866,48

Número do Lote: 800

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 800

Objeto da Licitação:	800-Chassi radiográfico com ecran tamanho 35X43. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.
----------------------	---

Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	KONEX
Valor Unitário:	R\$ 2.522,09
Valor Total:	R\$ 10.088,36
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 10.088,36



Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)

Lotes adjudicados



Sr.(a) Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha, como autoridade competente adjudicou:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42
43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61
62 63 64 65 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81
83 84 85 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101
102 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115
116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128
129 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144
145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157
158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170
171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 184
186 187 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200
201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213
214 215 216 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227
228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240
241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253
254 255 256 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266
267 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280
281 282 283 284 285 286 287 288 290 291 292 293 294
295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307
308 309 310 311 312 313 315 316 317 318 319 320 321
322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334
335 336 337 338 340 341 342 343 345 346 347 348 349
351 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364
365 366 367 369 370 371 372 373 374 375 377 378 379
380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390 391 392
393 394 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406
407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419
421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433
434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446
447 448 451 452 453 454 455 456 458 459 460 462 463
464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 475 476 477
478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490
491 492 494 495 496 498 499 500 501 502 503 504 505
506 507 508 509 510 511 512 513 514 515 516 517 518
520 521 522 523 524 525 526 527 528 529 530 531 532
533 534 535 536 537 538 539 540 541 542 543 546 548
549 550 551 552 553 554 555 556 557 558 559 560 561
562 563 564 565 566 567 568 570 571 572 573 574 575
576 577 578 579 580 581 582 583 584 585 586 587 588
589 590 591 593 594 595 596 597 598 599 600 602 603
604 605 608 611 612 613 614 615 616 617 619 620 621
622 623 624 625 626 627 628 629 630 631 632 633 634
635 636 637 638 639 641 642 644 645 646 647 648 649
650 651 652 653 654 656 657 658 659 660 661 662 663
664 665 666 667 668 669 670 671 672 674 675 676 677
678 679 680 681 682 683 684 685 686 687 688 689 690
691 692 693 694 695 696 697 698 699 700 701 702 704
705 706 707 708 709 710 711 712 714 715 716 717 718
719 720 724 725 726 727 728 729 730 731 732 734 736
737 738 739 740 741 742 743 744 745 746 747 748 749
750 751 752 753 754 755 756 757 758 760 761 762 763
764 765 766 767 768 769 770 771 772 773 774 775 776
777 778 779 780 781 782 783 784 785 786 787 788 789
790 791 792 793 794 795 796 797 798 799 800

Viçosa do Ceará - CE, 11 de Abril de 2025 as 16 horas e 45 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinatura _____ 

Autoridade Competente: Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha
CPF 766 617 763-15
Secretaria de Saúde

